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Q プラスチックの種類の見分け方は？

●曲げてみると…

曲げると割れるもの ： アクリル樹脂、AS樹脂、ポリスチレン

曲げると白っぽくなるもの ： 硬質塩ビ、ABS樹脂

曲げると柔らかくしなり、変色しないもの ： 硬質塩 ビ、ポリプロピレン、ポリエチレン

●透明度をよく見ると…

無色 に近いもの ： ポリスチレン、アクリル樹脂、ペット樹脂、AS樹脂、ポリカーボネート、塩ビ

半透明、乳白色のもの ： ポリプロピレン、ポリエチレン、ポリアセタール

不透明のもの ： フェノール樹脂、ABS樹脂

●水につけると…

浮くもの ： ポリプロピレン、ポリエチレン

沈むもの ： ペット樹脂、硬質塩ビ、軟質塩ビ、ポリスチレン、ナイロン、ポリカーボネート

Q

A

A

プラスチックの主な性質は？

一般的に考えられるメリット…

簡単に着色できる。軽量。様 な々形に加工できる。

電気を通さない。衛生的。錆びない。割れにくい。薬品に強い。

一般的に考えられるデメリット…

傷が付きやすい。熱に弱い。表面が硬いとは言いがたい。アルコールに弱い。静電気を生じやすい。

※種類によっては例外もあり、すべてのプラスチックにあてはまるものではありません。

Q

A

プラスチックって、どのように作られているの？

大まかな流れで言うと「原油」→「石油精製工場（石油化学コンビナート）」→「ナフサ」

→「プラスチック原料」→「プラスチック加工」→「プラスチック製品」となります。石油精

製工場に運び込まれた原油は熱せられ、比重や沸点の違いを利用してガソリンのほ

か灯油、軽油、重油、アスファルトといった各種の石油製品に分類されます。その中で、

ナフサと呼ばれる物質がプラスチックの主な原料となります。比較的軽い物質の集まり

で、ガソリンの原料でもあります。このナフサにさらに熱を加え、プラスチックの原料であ

るエチレン・プロピレンやベンゼンがつくられます。これらに硬さを調整したり、着色したり

する添加剤を加え、プラスチック製品ができあがります。ちなみに原料について、原油

の前には石炭が用いられていたようです。

85 86

スプレーガン

0633 0634

0631

0632

■0630

■0629
0629
0630
0631
0632
0633
0634

50

68

100

100

100

100

1ℓ

500㎖

100㎖

200㎖

300㎖

400㎖

77

70

40

50

56

60

300

251

152

173

191

202

1個～

1個～

1個～

1個～

1個～

1個～

コードNo.

19

19

17

17

17

17

A
（内径）容量 W H

115

95

－

－

－

－

D 販売単位 入数/梱包

■No.0630・0629は目盛付。
■目盛間隔
　500㎖──50㎖
　1ℓ───100㎖
■なくなり次第廃番

ストレート霧状

霧状霧状・ストレート切替式

※寸法には許容差があります。（単位㎜）
　　通常在庫品　　　3～5日　　　7～10日
■材質／ポリエチレン（PE）　■製造国／日本

スプレーガン ※価格は全てオープン価格です。
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ディスペンサー／ディスペンサー２型

216321632161 21622160 2161 21622160

■2173 ■2174■2171 ■2172■2170 ■2173 ■2174■2171 ■2172■2170

■吐出量2.0g～2.2g
■No.2170・2171・2172・2173・
　2174は目盛付。
■目盛間隔
　  50㎖──10㎖
　100㎖──20㎖
　250㎖──25㎖
　500㎖──50㎖
　1ℓ───100㎖
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※寸法には許容差があります。（単位㎜）　　通常在庫品　　　3～5日　　　7～10日
■材質／ポリエチレン（PE）、ポリプロピレン（PP）　■製造国／日本

ディスペンサー／ディスペンサー２型

ディスペンサー２型ディスペンサー

※価格は全てオープン価格です。

目盛付

※使用時にポンプ先端を
　左に回してご使用ください。

返品
不可

当日
発送

運賃
別途

メリット
デメリット

※在庫なくなり次第廃番となります。

てるちゃん と しげちゃんが

創業者なんですよ。

※在庫なくなり次第廃番となります。




